## Sermo

Esa. xxx. Præterea expectat vos deus ut noster misericordia quod deus iudicium domini est. Et Sap. x. Misericordia omnis quod oia potes et dissimulas propter hominem propter peccatum. Et Ezech. xxvij. Nolo inquit dominus morem peccatorum. Sed magis ut convertere et vivat. Quia redicit herini. Magna est misericordia in nobis quod non auctoritate nostrae dulciter expectat nos prolongam multo tempore iniqtatem nostram et ipse homo prolongat pietatem suam. Secundum perpende eius trebren vocacionem et post terga maligna desperatio. Atudi quod vocat te. Cant. v. Heu revertere revertere sumamitatem revertere revertere ut intueamur te. q.d. fm. Ray. Quia captiuus quam dyabolus deliciis mundi tenet revertere propter cordis punctionem. revertere propter confessionem. revertere propter satisfactionem. propter bone vite continuationem. ut intuemur te. i. ut sic possum videre in te imaginem dei et similitudinem quam feruenter desiderio optimus. Et iterum. dicit dominus. Fornicata es cum amatoriibus tuis revertere ad me et ego suscipiam te. Ideo oportet si ad tempora propter multitudinem peccatorum tuorum desperasti. revertere ad dominum per veram oim pecatorum temporum confessionem. Quia dicit Jobes Christus. de regeneratione lapsi. Amplius latet deus de anima de sperata et aliqui convergunt ea que nunquam extitit predicta. Sicut de predicto filio qui mortuus fuerat et reuixit perierat et inventus est. de cuius regressu fit gaudium magnum propter non aliter nisi coram deo et angelis copiosus est gaudium de eo quod a periculo liberatus est de eo quod nunquam nouit periculum. Et subdit. Quantum enim tristat perdita. et atomagis letificat si fuerit inuenta. Sicut dominus in euangelio ait. Pasto ille exultauit quod perdita ova humeris suis gaudens reportauit. Et subdit iterum. Nullus enim desperare debet veniam eius si circa finem vite convertatur ad propria. vniuersaque enim de us de suo fine non de preterita vita indicatur. In vita bovis finis querenda est. quod deus non respicit quod anneta vita viximus. sed quod anneta circa finem vite fuerimus. hec ille. **T**ertio vide peccatorum christi benignam receptionem. nec sic labaris in desperationem. Nam de filio predicto Iuc. xv. patitur. Cui redirentur occurrentes pater benigne eum receperit. et in amplexus eius ruit et osculum ei dedit. stola palmata et oia perdita ei reddiit et puerum solenne fecit. quare hoc quod dicit Bernardus. Convenit plus dominus magis honorare penitentes quam innocentem quoniam est ferulus penitentem. quod deuotior est ferulus penitentem quam rapidus innocentem. Secundum peccatorum dominum murum in correctionis dimissione. et sic principaliter sunt muniti praesidentes et plati qui deberent peccata suorum subditos cum corrumpere. Sed propter amorem et feruorem dissimilant per se ipsum. De quibus Gregorius in pastorali. c. xv. et ponit. dis. xliij. c. Sit rector. Sepe inquit rectores impudenti humanam amittere gressum formidantes loqui libere recta primis cuti et iuxta veritatis vocem nequaquam in gregis custodia pastorum studio. Sed mercenarius vice desertus. quod veniente lupo fugient dum se sub silentio abscondunt. Hinc namque eos dominus per Esa. increpat dicens. c. lviij. Canes muti non valentes latrone. hec ille. Et nota si subditi ratione raciturnitatis prelatorum peccauerint deo rationem districtus redidet. Quia dicit Ezechiel. iij. Si dicete me ad impium mortuorum et non annunciaveris ei neque locutus fuisti et auerterat a via sua male et impius et vivat et

## LXXIII

ipse in iniqtate sua moriat sanguinem eius de manu tua requiratur. hec vide supra sermone. et de hely qui punitur est eo quod filios suos non correcit. de hac materia vide plura supra sermone. xxiij. R. L. z. lij. **T**ertio peccatorum dictum mutus in iusticie expissione. multi enim iudices propter cupiditates sepe sunt muti et verum iudicium obtinet quales fuerunt illi de quibus. j. Regum. viii. dicit. Ambulauerunt filii hely post avariciam et ceperunt munera et peruerterunt in iudicium. Tales enim iudices si propter pecuniam recte eius iudicant nihilominus peccant. Sicut dicit Gregorius. q. liij. Qui recte iudicat et premium retributionis expectat in deum fraude perpetravit. quod iustitia quam gratis impetrari debuit acceptance pecunie vedi didit. Et dictum extra de rescripto. Statutum. li. vij. Si litigantes fuerint notabiliter pauperes etiam expensas non erigantur. Sed hic ostendit una questio. virum iudicem qui scit accusatum ad penam aliquam. capitulum vel aliam coram se immunit penitus a culpa que sibi imponitur debet tacere et secundum dicta accusantium eum non condemnare. At hoc dicendum quod iudex ex officio debet testes voluntates plurare niti. repellere a testimonio etiam si accusatus taceat. vel quod sunt ignoti vel infames vel gravis opinionis. iiij. q. iij. c. Querendum. Si vero non per predictum quid veline dicere nec est et obiectio quam apponat tunc testis debet esse persona collis et potestur inveniri eo recipere. et tunc si in narratione facti inuenierit eos deuolate a vero sicut examinet et investiget vel perpendere in investigatione possent invenire causam repellendi eos sicut fecit Dani. xliij. de duabus sensibus Susanna false accusantibus. Si vero nullo modo potest repellere. Et probant secundum formam iuris et sufficiunt. hic dicit sicut oportet doctores catholicorum. quod determinare debet secundum allegata et probata. quod secundum conscientiam quam habet ut iudex debet indicare. Quia dicit Ambrosius. Iudex non debet iudicare secundum suam prisa et conscientiam quam apponit de domino. sed secundum iuram allegata et probata coram ipso dum sedeat pro tribunali. ut probetur. iiij. q. viij. c. Judicetur. et xxx. q. v. c. Nullum iudicantem. Dicit tamen Alanus et Hugo quod consulendum est verius tali et deleget alterum si fieri potest qui sententiam remittat ad superiorem ut sine ille inferat sine precipiat isti alleuitur ex hoc conscientia sua.

De eadem dominica. Sermo. iij.

**H**ec deprecabatur eum ut illi manus imponeret. Et apprehendens eum de turbas eorum missit digitos in auriculam eius. Mar. vbi supra. Pli. in histo. natu. sic dicit. **I**mber maiores stillas immittit mari et aliis aquas quod terre. cuius est signum. Nam magis copius situr quod translatu nautiglo quod gradus circa terram. Quod autem imber maiores guttas immittit mari ratione est. quod omne sile attrahit sile et. Nam copiosius attrahit aquam sicut ignis ignem. terra terram. aer quod aerem. ut refert Calcidonius in Timeo. Spualiter quod ymbrem intelligitur christus deus Mariae filius virginem de quo canitur. descendit in uterum virginis sicut imber super gramem. Quia sicut imber descendit super flores sine eorum lesionem. sic christus descendit in uterum virginis sine virginiali corruptione. Et hoc est etiam quod